Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Центр дополнительного образования

(МАУДО ЦДО)

ПРОТОКОЛ № 11
Заседания комиссии

по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников

Дата: 23 ноября 2018г.
Место проведения: кабинет бухгалтера
Время проведения: 11.00 -12.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии, педагог-организатор;
Смыслова Марина Викторовна, секретарь комиссии, педагог дополнительного

образования;
Овчинникова Жанна Владимировна, зам. директора по УВР;
Роденко Людмила Антоновна, главный бухгалтер;
ОТСУТСТВОВАЛИ:
Лешукова Наталья Юрьевна, председатель профсоюза.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВОПРОС 1. Начисление дополнительных баллов педагогам Центра дополнительного
образования (далее -  Центр) за участие в конкурсных мероприятиях в ноябре 2018 года.

Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению
стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор

По первому вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии:

< г

1) с конкурсными мероприятиями (муниципальные, областные, всероссийские), в
которых приняли участие педагоги Центра в ноябре 2018 года;

2) с результатами участия педагогов Центра в конкурсных мероприятиях
(муниципальных, областных, всероссийских) в ноябре 2018 года.

Заслушали Роденко Л.А., главного бухгалтера о плане финансово-хозяйственной
деятельности и расчете фонда оплаты труда, о наличии средств для стимулирующих выплат.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о конкурсных мероприятиях (муниципальных,

областных, всероссийских), предоставленную педагогами Центра, в которых принимали участие
в ноябре 2018 года:

1) конкурс информационных стенгазет, посвященных Дню народного единства;
2) конкурс рисунков «Я выбираю спорт»;
3) открытый конкурс поделок из природного материала «Шишка, жёлудь, кабачок

получился чудачок»;
4) открытый конкурс фотографий «Селфи с мамой», посвященный Всероссийскому Дню

Матери;
5) открытый конкурс творческих работ ко Дню Матери «Открытка для любимой мамы»;

6) муниципальный смотр-конкурс на лучшую организацию работы по безопасности
дорожного движения среди дошкольных образовательных учреждений «Зелёный огонёк»;

7) областной конкурс «Вектор успеха» областного сетевого проекта «Уральская академия
лидерства»;

8) акция «Лидерский привет» в рамках областного сетевого проекта «Уральская академия
лидерства»;

9) акция «С Днем рождения РДШ» в рамках областного сетевого проекта «Уральская
академия лидерства»;

10) областные робототехнические соревнования для начинающих;
11) сетевое издание СМИ «Портал педагога» - мероприятие «Часы и время»;
12) региональный конкурс интервью ко Дню учителя, в рамках празднования Дня

Учителя;
13) II областной фестиваль молодежных средств массовой информации;
14) школьный сбор активов «География добрых сердец»;
15) международный конкурс-игра по технологии «Молоток» в 2018-2019 учебном году;
16) открытый командный турнир по шахматам между школьными командами г.

Артемовский и г. Сухой Лог;
17) IV Международная олимпиада по робототехнике. WeDo;
1.2. Принять к сведению информацию по результатам участия педагогов Центра в

конкурсных мероприятиях (муниципальных, областных) в ноябре 2018 года:
1.3. Выплатить в ноябре 2018 года стимулирующую надбавку по результатам участия в

конкурсных мероприятиях (муниципальных, областных, всероссийских) в ноябре 2018 года,
следующим педагогам дополнительного образования:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

Педагоги дополнительного образования
1. Ершова С.А педагог дополнительного образования 11
2. Ершов А.Ю. педагог дополнительного образования 3
3. Золотарёв В.Е педагог дополнительного образования 11
4. Осипов Н.В. педагог дополнительного образования 1
5. Попова Т.В. педагог дополнительного образования 22
6. Смыслова М.В. педагог дополнительного образования 11
7. Сысолятина Л.П. педагог дополнительного образования 13
8. Тагаева С.Б. педагог дополнительного образования 23

Результаты голосования: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВОПРОС 2. О единовременной выплате за непрерывный стаж работы в МАУДО ЦДО.
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению

стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор.

По второму вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии с информацией предоставленной документоводом Нохриной Л.А.,
о непрерывном стаже работы сотрудников МАУДО ЦДО.

РЕШИЛИ:
2.1. Произвести единовременную выплату в ноябре 2018 года за непрерывной стаж работы

в МАУДО ЦДО в соответствии с Положением «О распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда работников» и предоставленной информацией от документоведа Нохриной Л.А.,
по следующим показателям:

-1-3 года -  5%
- 3-5 лет -  10%
- свыше 5 лет — 15%

6) муниципальный смотр-конкурс на лучшую организацию работы по безопасности
дорожного движения среди дошкольных образовательных учреждений «Зелёный огонёк»;

7) областной конкурс «Вектор успеха» областного сетевого проекта «Уральская академия
лидерства»;

8) акция «Лидерский привет» в рамках областного сетевого проекта «Уральская академия
лидерства»;

9) акция «С Днем рождения РДШ» в рамках областного сетевого проекта «Уральская
академия лидерства»;

10) областные робототехнические соревнования для начинающих;
11) сетевое издание СМИ «Портал педагога» - мероприятие «Часы и время»;
12) региональный конкурс интервью ко Дню учителя, в рамках празднования Дня

Учителя;
13) II областной фестиваль молодежных средств массовой информации;
14) школьный сбор активов «География добрых сердец»;
15) международный конкурс-игра по технологии «Молоток» в 2018-2019 учебном году;
16) открытый командный турнир по шахматам между школьными командами г.

Артемовский и г. Сухой Лог;
17) IV Международная олимпиада по робототехнике. WeDo;
1.2. Принять к сведению информацию по результатам участия педагогов Центра в

конкурсных мероприятиях (муниципальных, областных) в ноябре 2018 года:
1.3. Выплатить в ноябре 2018 года стимулирующую надбавку по результатам участия в

конкурсных мероприятиях (муниципальных, областных, всероссийских) в ноябре 2018 года,
следующим педагогам дополнительного образования:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

Педагоги дополнительного образования
1. Ершова С.А педагог дополнительного образования 11
2. Ершов А.Ю. педагог дополнительного образования 3
3. Золотарёв В.Е педагог дополнительного образования 11
4. Осипов Н.В. педагог дополнительного образования 1
5. Попова Т.В. педагог дополнительного образования 22
6. Смыслова М.В. педагог дополнительного образования 11
7. Сысолятина Л. П. педагог дополнительного образования 13
8. Тагаева С.Б. педагог дополнительного образования 23

Результаты голосования: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВОПРОС 2. О единовременной выплате за непрерывный стаж работы в МАУДО ЦДО.
Прохорова Наталья Анатольевна, председатель комиссии по распределению

стимулирующей части фонда оплаты труда работников, педагог-организатор.

По второму вопросу слушали Прохорову Н.А., председателя комиссии, которая
ознакомила членов комиссии с информацией предоставленной документоводом Нохриной Л.А.,
о непрерывном стаже работы сотрудников МАУДО ЦДО.

РЕШИЛИ:
2.1. Произвести единовременную выплату в ноябре 2018 года за непрерывной стаж работы

в МАУДО ЦДО в соответствии с Положением «О распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда работников» и предоставленной информацией от документоведа Нохриной Л.А.,
по следующим показателям:

-1-3 года -  5%
- 3-5 лет -  10%
- свыше 5 лет -  15%

*

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность Количество
баллов

Педагоги дополнительного образования
1. Ершов А.Ю. педагог дополнительного образования 0%
2. Ершова С.А. педагог дополнительного образования 15%
3. Ескина Е.А. педагог дополнительного образования 10%
4. Лешукова С.Э. педагог дополнительного образования 0%
5. Ошлокова Е.В. педагог дополнительного образования 15%
6. Попова Т.В. педагог дополнительного образования 5%
7. Смыслова М.В. педагог дополнительного образования 5%
8. Сысолятина Л.П. педагог дополнительного образования 15%
9. Тагаева С.Б. педагог дополнительного образования 15%
10. Худорожкова Н.М. педагог дополнительного образования 15%
Прочие педагогические работники
1. Прохорова Н.А. педагог-организатор 10%

Результаты голосования: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.А. Прохорова

М.В. Смыслова

Члены комиссии: J1.A. Роденко

Ж.В. Овчинникова